
VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi: DPS Dodatek č. 1 SoD

Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 1717/2023
Číslo smlouvy zhotovitele: 20 034 04

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Pontex, spol. s r.o.
sídlo: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
statutární orgán: Ing. Petr Souček, jednatel

Ing. Martin Havlík, jednatel
Ing. Václav Hvízdal, jednatel
(každý z nich je oprávněn jednat a podepisovat za společnost 
samostatně)

oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: Ing. Martin Havlík, jednatel
oprávněn jednat o věcech technických: Ing. Martin Havlík, vedoucí proj. týmu
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 31. 8. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem: „VD Slapy – generální oprava mostní 
konstrukce na hrázi: DPS, AD“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka 
zhotovitele akceptována. 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo.



VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi: DPS Dodatek č. 1 SoD

Strana 2 (celkem 2)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je prodloužení termínu předání konceptu DPS 
k připomínkám (elektronicky), které nemá dopad na cenu díla. Důvodem prodloužení termínu 
jsou zejména:

 složitá koordinace s dotčenými subjekty, konkrétně správci sítí a další technické 
infrastruktury (ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro Services, a.s., ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 
– provoz Elektrárna Slapy, CETIN a.s., a dalších);

 podrobné technické a časové požadavky a podmínky správců sítí zahrnující možnosti 
přerušení, dočasného vyřazení z provozu, spojkování atp., vč. případného určení 
zhotovitelů dokumentace a přeložek samotných; 

 dále vzhledem k plánování trasy Ředitelství vodních cest ČR pro dopravu nadrozměrných 
a těžkých komponentů pro nový jaderný zdroj, jejíž stavba by měla navazovat s odstupem 
po provedení opravy mostu a předmostí, je nutné prověřit navržené řešení a nejvýhodnější 
koordinaci staveb vč. odsouhlasení projektantem DÚR Objezdu hráze VD Slapy.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ odst. 1. písm. b) nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést části díla v následujících termínech:
b) předání konceptu DPS k připomínkám (elektronicky):

nejpozději do 30. 6. 2024.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.
Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je 
v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisem oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje 
podpisy. 

objednatel: zhotovitel:

………………………..………… ……………………………
XXXXXXXXX Ing. Martin Havlík
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik Pontex, spol. s r.o.


